
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.301 - ANO: XV Página 3 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5014/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado e prorrogado o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS – CONVÊNIO POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – 
SEAB nº 194/2020, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. 
Motivo: Alteração na descrição do item 02 da tabela do termo de referencia. 
Nova data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até 
às 08h30min do dia 21 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Nova data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 21 de 
outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 30 
de setembro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 01 de outubro 
de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5025/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 
123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ASSEMELHADOS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 16 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 16 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 30 
de setembro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 01 de outubro 
de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5027/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES DESTINADOS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 20 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 20 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 30 de setembro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4998/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de processamento e lavagem de roupas, enxovais e tecidos em 
geral, utilizados nas Unidades de Saúde 

3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS S.A 
3.1.1. Nº CNPJ: 06.272.575/0066-95 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 65.030,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
21/09/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28/09/20 
Ubiratã - Paraná, 28 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4999/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
aquisição de material elétrico destinado à iluminação pública 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1.1. MULTILUZ COMERCIAL EIRELI 
3.1.2. Nº CNPJ 31.128.170/0001-80 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 69.586,00 
3.2.1. ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 
3.2.2. Nº CNPJ 34.960.193/0001-44 
3.2.3. VALOR GLOBAL R$ - 36.538,90 
3.3.1. 3K LICITAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO 
3.3.2. Nº CNPJ 27.646.448/0001-33 
3.3.3. VALOR GLOBAL R$ - 9.489,00 
3.4.1. REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
3.4.2. Nº CNPJ 97.456.636/0001-84 
3.4.3. VALOR GLOBAL R$ - 11.092,90 
3.5.1. TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI 
3.5.2. Nº CNPJ 03.764.895/0001-29 
3.5.3. VALOR GLOBAL R$ - 5.098,00 
3.6.1. LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE 
3.6.2. Nº CNPJ 37.430.036/0001-15 
3.6.3. VALOR GLOBAL R$ - 16.799,00 
3.7.1. META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAGENS EIRELI 
3.7.2. Nº CNPJ 27.518.373/0001-05 
3.7.3. VALOR GLOBAL R$ - 13.006,00 
3.8.1. FICAPOÇOS FIOSE CABOS LTDA 
3.8.2. Nº CNPJ 10.376.365/0001-79 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 2.499,00 
3.9.1. N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
3.9.2. Nº CNPJ 13.464.349/0001-26 
3.9.3. VALOR GLOBAL R$ - 53.096,00 
3.10.1. ARMANDO LUCCA 
3.10.2. Nº CNPJ 10.428.739/0001-52 
3.10.3. VALOR GLOBAL R$ - 28.200,00 
3.11.1. VERA LUCIA DA SILVA 
3.11.2. Nº CNPJ 30.651.162/0001-50 
3.11.3. VALOR GLOBAL R$ - 19.324,00 
3.12.1. R.D. VELANI - ELETRICA 
3.12.2. Nº CNPJ 21.329.429/0001-05 
3.12.3. VALOR GLOBAL R$ - 32.974,20 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
22/09/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
29/09/2020 
Ubiratã - Paraná, 29 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 48/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5002/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM MARMITAS PARA SUPRIR A 
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

